
 

WÓJT GMINR ROZOGI 

Rozogi, 23 czerwca 2023 r. 

ROŚ.6220.3.2023 

 

DECYZJA 

O ŚRODOWISKOWYCH   UWAUNKOWANIACH 

  

         Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r - Kodeks postępowania administracyjnego  

(Dz.U. z 2023 r., poz. 775, z późn. zm.) oraz  art. 71, art. 75 ust.1 pkt 4, art. 84 ust.1, 1a i 2, art. 85 ust. 1, 2 pkt 2 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2023 r, poz. 1094) w nawiązaniu do 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących oddziaływać na 

środowisko (Dz.U. z 2019 r., poz.1839) oraz po rozpatrzeniu wniosku firmy COPERNIC PPA Sp. z o.o., ul. 

Lekarska 1, 31-203 Kraków o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 

polegającego na budowie farmy fotowoltaicznej PV Dąbrowy III o mocy do 3 MW wraz z niezbędną infrastrukturą 

na działce  nr 1773 obręb: Dąbrowy 

ORZEKAM 

I. brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia 

polegającego na  farmy fotowoltaicznej PV Dąbrowy III o mocy do 3 MW wraz z niezbędną 

infrastrukturą na działce  nr 1773 obręb: Dąbrowy 

II. w trakcie realizacji  i użytkowania należy uwzględnić następujące wymagania: 

a. Sprzęt pracujący na terenie budowy powinien być sprawny oraz parkowany na terenie 

utwardzonym, zabezpieczonym warstwą nieprzepuszczalną (np. płyty betonowe), gdzie należy 

zorganizować zaplecze budowy; zaplecze to należy wyposażyć w sorbenty do likwidacji 

ewentualnych rozlewów paliwa bądź innych płynów eksploatacyjnych, 

b. Obsługa pojazdów i maszyn związanych z użyciem substancji płynnych (uzupełnianie paliwa, 

wymiana materiałów smarnych itp.) powinna być prowadzona poza placem budowy, 

c. Na terenie placu budowy nie należy wykonywać napraw sprzętu i maszyn; w przypadku 

stwierdzenia awarii prace z użyciem uszkodzonego sprzętu należy przerwać, a urządzenie to do 

czasu odtransportowania do miejsca serwisowania należy umieścić na utwardzonej powierzchni, 

d. W przypadku stwierdzenia mikrowycieków płynów eksploatacyjnych powstałych wskutek awarii 

sprzętu odcieki te należy gromadzić w szczelnych pojemnikach ustawionych pod maszynami do 

czasu przyjazdu firmy serwisującej urządzenie. Zanieczyszczony grunt należy niezwłocznie 

zabezpieczyć i następnie przekazać do unieszkodliwienia podmiotowi posiadającemu stosowne 

zezwolenie z zakresu gospodarowania odpadami, 

e. Odpady należy magazynować selektywnie w zamykanych, szczelnych i oznakowanych 

pojemnikach, ustawionych w wyznaczonym miejscu o utwardzonym podłożu, zabezpieczonych 

przed wpływem warunków atmosferycznych, a następnie przekazywać uprawnionym podmiotów 

do dalszego zagospodarowania, 

f. Wody opadowe lub roztopowe należy odprowadzić w sposób niezorganizowany do gruntu,  

w granicach działki, do której inwestor ma tytuł prawny, bez powodowania oddziaływania na 

tereny sąsiednie, 

g. W przypadku posadowienia stacji transformatorowej z transformatorem olejowym stacje należy 

wyposażyć w szczelny misy olejowe, aby w trakcie awarii ciecz izolacyjna lub olej nie przedostała 

się do środowiska gruntowo-wodnego. 

 

UZASADNIENIE 

  Wnioskiem z dnia  9 maja 2023 r. (data wpływu: 12 maja 2023 r.) inwestor firma COPERNIC PPA Sp. z 

o.o., ul. Lekarska 1, 31-203 Kraków zwróciła się do Wójta Gminy Rozogi o wydanie decyzji   

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie farmy fotowoltaicznej PV 

Dąbrowy III o mocy do 3 MW wraz z niezbędną infrastrukturą na działce  nr 1773 obręb: Dąbrowy  

Do wniosku zgodnie z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  o ocenach oddziaływania na 

środowisko dołączono poświadczoną przez właściwy organ kopię mapy ewidencyjnej obejmującej przewidywany 

teren, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie, kartę informacyjną przedsięwzięcia wraz  

z jej zapisem w formie elektronicznej na informatycznych nośnikach danych oraz wypisy z ewidencji gruntów 

działek, w obrębie których przebiegać będzie planowana inwestycja. We wniosku i w karcie informacyjnej 

przedsięwzięcia zostały zawarte informacje charakteryzujące planowane przedsięwzięcie.  

Dnia 16 maja 2023 r. wszczęto postępowanie administracyjne, powiadamiając strony (pismo Wójta 

Gminy Rozogi, znak: ROŚ.6220.3.2023 z dnia 16 maja 2023 r.)  o planowanym przedsięwzięciu  

i o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w siedzibie Urzędu Gminy Rozogi. Jednocześnie organ zgodnie  



z art. 64 ust.1  w/w ustawy wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Szczytnie, oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego – Wody Polskie  

o opinię w sprawie stwierdzenia potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

przedmiotowego przedsięwzięcia. 

Przedsięwzięcie zgodnie z § 3 ust.1 pkt  54 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 

r . w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019 r., poz. 1839) zaliczane 

jest do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla którego przeprowadzenie 

oceny oddziaływania na środowisko może być wymagane. 

Organy te wydały opinie:   

− Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie - pismo  z dnia 26 maja 2023 r. znak: 

WOOŚ.4220.255.2023.MG1, wyraził opinie, że dla w/w przedsięwzięcia nie istnieje konieczność 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

− Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – pismo z dnia  25 maja 2023 r. (data wpływu:  

29 maja 2023 r.) znak: BI.ZZŚ.5.4901.144.2023.MP , w którym nie stwierdza potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia i jednocześnie wskazuje na konieczność 

uwzględnienia w decyzji wymagań jak w sentencji decyzji 

− Powiatowy Państwowy Inspektor Sanitarny – pismo z dnia 30 maja 2023 r. (data wpływu:  

31 maja 2023 r.)  znak: ZNS.9022.3.34.2023  stwierdził, że dla w/w przedsięwzięcia nie istnieje konieczność 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Zgodnie z art. 63 ust.1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko przy rozpoznaniu 

przedmiotowego przedsięwzięcia uwzględniono łącznie następujące uwarunkowania:  

 

I. RODZAJ, CECHY, SKALA I USYTUOWANIE PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

Planowane do realizacji przedsięwzięcie, jakim jest farma fotowoltaiczna zgodnie z art. 2 pkt 13 Ustawy  

z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2015 poz. 478 z późn. zm.) zaliczane jest do 

instalacji odnawialnego źródła energii (instalacja OZE).  

Całkowita powierzchnia przeznaczona pod inwestycję (teren ogrodzony) zajmie powierzchnię 

maksymalnie do 3.85 ha, natomiast całkowita powierzchnia dz.  1773 wynosi 4.82 ha. Powierzchnia ulegająca 

przekształceniu zajmie maksymalnie do 70% terenu przeznaczonego pod inwestycję (do 26950 m2), natomiast 

powierzchnia biologicznie czynna będzie stanowić minimum 30% terenu ogrodzonego (od 11550 m2). 

Według planu zostanie wykonana farma fotowoltaiczna o mocy do 3 MW, dla której planuje się montaż 

następujących elementów:  

− panele fotowoltaiczne o mocy 250 - 1500 Wp — do 12000 szt.,  

− wolnostojące konstrukcje wsporcze pod panele fotowoltaiczne (tzw. stoły fotowoltaiczne), 

− falowniki (inwertery) - do 50 szt.,  

− parterowe kontenerowe stacje transformatorowe (do 3 szt.) lub słupowa stacja transformatorowa, 

− okablowanie solarne, 

− instalacja monitorująca ilość wyprodukowanej energii oraz pracę elektrowni słonecznej,   

− instalacja odgromowa i zabezpieczająca,  

− monitoring, 

− ogrodzenie wraz z bramą, 

− dopuszcza się montaż oświetlenia, 

− dopuszcza się możliwość zastosowania magazynów energii — do 3 szt. o łącznej mocy do 3 MW i łącznej 

pojemności do 30 MWh (opcjonalnie), 

− pozostałe elementy infrastruktury niezbędne do funkcjonowania wyżej wymienionej inwestycji. 

Plan rozmieszczenia paneli fotowoltaicznych, a także rodzaj dobranej technologii, zostanie dokonany, 

zachowując zasady zrównoważonego rozwoju z zachowaniem walorów przyrodniczych 

Teren przedmiotowej działki graniczy z terenami roślinności trawiastej lub upraw rolniczych,  drogą 

gminną oraz drogą lokalną. Nad przedmiotową działką przebiega linia elektroenergetyczna średniego napięcia. 

Inwestycja zostanie zrealizowana z zachowaniem odpowiedniej strefy buforowej oraz na późniejszym etapie 

inwestycji, zostanie uzgodniona z zakładem energetycznym.  

Faktyczne zagospodarowanie i wykorzystanie terenu dz. nr  1773 wraz z buforem 150 m, na podstawie 

informacji uzyskanych z Urzędu Gminy Rozogi, określono jako grunt rolny, częściowo zabudowany zabudową 

zagrodową (pismo znak ROŚ.1431.10.2023). 

Na terenie inwestycji nie znajdują się żadne zabudowania konieczne do usunięcia przed realizacją 

przedsięwzięcia. W trakcie eksploatacji farmy fotowoltaicznej obszar ogrodzony zostanie obsiany trawą nisko 

rosnącą i nie będzie dochodziło do orania gruntu. 

Dla planowanej inwestycji dopuszcza się okresowe wykaszanie terenu farmy. W celu minimalizacji 

śmiertelności małych zwierząt, w tym ptaków, koszenie odbywać się będzie od środka farmy w kierunku 

ogrodzenia, spowoduje to, że małe zwierzęta oraz ptaki będą mogły swobodnie się przemieścić. Powstała biomasa 

będzie składowana i odbierana przez uprawnione do tego jednostki. Na terenie inwestycji nie będą stosowane 

nawozy sztuczne ani środki chemiczne ochrony roślin. 



II. ROZWIĄZANIA CHRONIĄCE ŚRODOWISKO 

 

Planowana inwestycja nie spowoduje pogorszenia warunków środowiskowych. Farma fotowoltaiczna 

powstanie na obszarze wykorzystywanym obecnie rolniczo. Oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko 

występujące w trakcie realizacji mieszczą się w granicach dopuszczalnych, poszczególnych komponentów 

środowiska. Planowana farma fotowoltaiczna  będzie zrealizowana w sposób zgodny z wymogami ochrony 

środowiska. 

Zaplecze budowy zostanie zorganizowane w sposób zapewniający oszczędne korzystanie z terenu  

i minimalne przekształcenie jego powierzchni. Zaplecze budowy instalacji będą stanowiły 2 kontenery, jeden 

gospodarczy dla pracowników a drugi jako magazyn dla sprzętu. Zaplecze zostanie zabezpieczone przed 

przedostaniem się zanieczyszczeń do gruntu i wód. W tym celu plac budowy będzie wyposażony w środki służące 

do neutralizacji rozlanych substancji ropopochodnych, a w przypadku wystąpienia awaryjnego wycieku substancji 

ropopochodnych i skażenia gruntu, zostanie przeprowadzona, za pośrednictwem wykwalifikowanej firmy, 

rekultywacja skażonego obszaru za pomocą sorbentów. 

Faza likwidacji będzie polegała na demontażu poszczególnych elementów farmy fotowoltaicznej. 

Oddziaływania, jakie będą występowały w fazie likwidacji, będą podobne to tych z fazy realizacji inwestycji. Na 

terenie po inwestycji zostanie przywrócony pierwotny stan środowiska przyrodniczego. 

Z uwagi na fakt, iż farma fotowoltaiczna będzie wytwarzała energię elektryczną poprzez wykorzystanie 

źródeł energii słonecznej oraz nie będzie wywierała wpływu na stan powietrza ani nie zmieni lokalnych warunków 

środowiskowych, wpłynie pozytywnie na klimat lokalny, zwiększając wykorzystanie energii odnawialnej. 

Przedmiotowa inwestycja nie będzie stanowić zagrożenia dla zwierząt i ptaków. Panele fotowoltaiczne 

będą pokryte specjalną powłoką antyrefleksyjną, która zwiększa absorpcję energii promieniowania słonecznego 

oraz zapobiega niepożądanemu efektowi odbicia światła od powierzchni paneli. Dzięki temu, panele 

fotowoltaiczne nie będą oślepiać ptaków, które mogą przelatywać nad farmą.  

Dla planowanej farmy fotowoltaicznej dopuszcza się zastosowanie ogrodzenia, które nie będzie 

stanowiło bariery dla zwierząt. Planowane ogrodzenie będzie ogrodzeniem siatkowym lub panelowym  

o wysokości do 2,2 m. Słupki ogrodzenia będą wbijane za pomocą kafara w ziemię. Pomiędzy ogrodzeniem  

a powierzchnią terenu będzie zachowana wolna przestrzeń, nie mniejsza niż 20 cm, która umożliwi swobodną 

migrację drobnych zwierząt. Średnica oczek będzie wynosić co najmniej 10x10 cm. Ze względu na fakt, że kable 

będą wkopane w ziemię, zwierzęta ich nie przegryzą, dodatkowo instalacja ochronna (nadprądowa, 

przeciwporażeniowa, odgromowa) ochroni zwierzęta przed porażeniem elektrycznym.  

Powierzchnia, znajdująca się pod stołami fotowoltaicznymi będzie pokryta trawą, która będzie dostępna 

dla gatunków ptaków przebywających na ziemi.  

Planowana inwestycja nie spowoduje zniszczenia lub dewastacji siedlisk przyrodniczych oraz nie będzie 

stwarzać zagrożeń dla gatunków chronionych.  Z tego powodu nie jest konieczne naruszenie i przekształcenie 

siedlisk naturalnych lub półnaturalnych oraz zajęcia siedlisk wrażliwych, które są potencjalnym miejscem 

występowania gatunków chronionych. Dodatkowo realizację przedsięwzięcia planuje się przeprowadzić poza 

sezonem lęgowym ptaków. 

Po uwzględnieniu potencjalnego występowania gatunków i ich siedlisk zostanie zastosowany szereg 

rozwiązań zabezpieczających, minimalizujących lub kompensujących (dostosowanych do aktualnej sytuacji): 

− pomalowanie lub wykonanie obiektów kubaturowych w neutralnej kolorystyce, 

− realizację przedsięwzięcia planuje się przeprowadzić poza sezonem lęgowym ptaków oraz w miarę możliwości 

sezonem wegetacyjnym, determinującym aktywność entomofauny, w terminie od 1 marca do 31 sierpnia, 

− dla planowanej inwestycji dopuszcza się okresowe wykaszanie terenu farmy, które będzie prowadzone tylko 

raz w roku, po okresie lęgowym ptaków. W celu minimalizacji śmiertelności małych zwierząt w tym ptaków 

koszenie odbywać się będzie od środka farmy w kierunku ogrodzenia, spowoduje to, że małe zwierzęta oraz 

ptaki będą mogły swobodnie się przemieścić i zachowają swoją żywotność, 

− na terenie inwestycji nie będą stosowane nawozy sztuczne ani środki chemiczne ochrony roślin, 

− mycie paneli przy użyciu czystej wody lub wody ze środkami biodegradowalnymi obojętnymi dla środowiska, 

− planowane oświetlenie będzie wyposażone w lampy z czujnikami ruchu, a teren inwestycji nie będzie 

oświetlony w sposób ciągły w porze nocnej. Do oświetlania terenu zastosowane zostaną źródła światła 

nieprzywabiające owadów — oświetlenie LED o ciepłej barwie światła, 

− powierzchnia, znajdująca się pod stołami fotowoltaicznymi będzie pokryta trawą, która będzie dostępna dla 

gatunków ptaków przebywających na ziemi,  

− minimalizacja zużycia wody i wytwarzania ścieków. Pracownicy wykonujący prace budowlane będą korzystać 

ze specjalnie do tego przetransportowanych na teren inwestycji kontenerów sanitarnych, 

− kable będą wkopane w ziemię, w związku z tym zwierzęta ich nie przegryzą, dodatkowo instalacja ochronna 

(nadprądowa, przeciwporażeniowa, odgromowa) ochroni zwierzęta przed porażeniem elektrycznym,  

− w ramach zabezpieczenia terenu prowadzonych prac przewiduje się ewentualne wykopy i miejsca prac 

ziemnych na czas realizacji inwestycji ogrodzić siatką o oczkach nie większych niż 0,5 cm i wysoką, na co 

najmniej 50 cm, która będzie wkopana w ziemię,  

− wykopy będą kontrolowane pod kątem obecności uwięzionych w nich zwierząt oraz będzie realizowane 

przenoszenie ich w miejsca zapewniające możliwość dalszej bezpiecznej wędrówki  celem wyeliminowania 

ryzyka ich zabijania, 



− wszystkie drobne kręgowce bytujące w ogrodzonej strefie zostaną przeniesione w bezpieczne miejsce 

o zbliżonej charakterystyce,  

− wykonawca prac budowlanych wprowadzi najmniej uciążliwą akustycznie technologię prac budowlanych, 

− prace budowlane w miarę możliwości będą prowadzone wyłącznie w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00, 

− wykorzystywane maszyny i urządzenia będą sprawne oraz będą spełniać wymagania określone  

w rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 21 grudnia 2005 r. w sprawie zasadniczych wymagań dla 

urządzeń używanych na zewnątrz pomieszczeń w zakresie emisji hałasu do środowiska (Dz. U. 2005 nr 263, 

poz. 2202 z późn. zm.) 

 

III. MOŻLIWOŚĆ TRANSGRANICZNEGO ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO 

 

Przedmiotowa inwestycja nie będzie transgranicznie oddziaływać na środowisko. Mając na uwadze 

lokalizację inwestycji, charakter wpływu na środowisko oraz brak potencjalnych oddziaływań generowanych 

przez instalacje fotowoltaiczne, nie przewiduje się możliwości wystąpienia oddziaływań transgranicznych 

powodowanych przez projektowane przedsięwzięcie na etapach realizacji, eksploatacji, jak i ewentualnej 

likwidacji. 

 
IV. ODDZIAŁYWANIE SKUMULOWANE Z INNYMI PRZEDSIĘWZIĘCIAMI   

 

Inwestor w ramach zamierzenia inwestycyjnego planuje budowę farmy fotowoltaicznej o mocy do 3 MW 

na części dz. o nr ew.  1773 w miejscowości Dąbrowy, gminie Rozogi. Według informacji uzyskanych z Urzędu 

Gminy Rozogi (pismo znak ROŚ.1431.10.2023) w obszarze 1 km od planowanej inwestycji nie ma 

zrealizowanych, realizowanych ani planowanych do realizacji przedsięwzięć o podobnym charakterze.  

Reasumując, na terenie planowanej inwestycji oraz w jej bezpośrednim sąsiedztwie nie ma żadnych 

innych realizowanych ani zrealizowanych przedsięwzięć, które mogłyby spowodować kumulację oddziaływań. 

 

V. OBSZARY PODLEGAJĄCE OCHRONIE NA PODSTAWIE USTAWY Z DNIA 16 KWIETNIA 

2004 R. O OCHRONIE PRZYRODY, ZNAJDUJĄCE SIĘ W ZASIĘGU ZANCZĄCEGO 

ODDZIAŁYWANIA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

Teren, na którym planowana jest inwestycja, nie jest objęty formami ochrony przyrody. Planowana 

inwestycja nie będzie negatywnie oddziaływać na obszary podlegające ochronie, które zostały określone w ustawie 

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 2022, poz. 916). Dodatkowo należy podkreślić, że farma 

fotowoltaiczna oddziałuje wyłącznie na teren, na którym jest posadowiona. Tym samym nie oddziałuje na 

sąsiednie działki oraz tym bardziej na obszary oddalone o kilka kilometrów. 

W związku z powyższym należało orzec jak w sentencji niniejszej decyzji . 

 

POUCZENIE 

   Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia nie rodzi praw do terenu 

oraz nie narusza prawa własności i uprawnień osób trzecich. 

  Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji,  

o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt 1-27 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  o udostępnieniu informacji i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U.  

z 2023 r, poz. 1094), przy czym zgodnie z art. 72 ust. 3 w/w ustawy wniosek ten powinien być złożony w terminie 

6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna. 

  Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  

w Olsztynie za pośrednictwem Wójta Gminy Rozogi w terminie 14 dni od daty jej otrzymania. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania 

wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji 

publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, 

decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu i brak 

jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne 

cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania. 

 

Załączniki: 

     1. Charakterystyka przedsięwzięcia. 

 

 

Z upoważnienia Wójta  

/-/ Krzysztof Bromberek  

Podinspektor ds. geologii  

I infrastruktury technicznej 



 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. COPERNIC PPA Sp. z o.o. 

 ul. Lekarska 1 

31-203 Kraków  

2. Strony postępowania  

3. A/a 

Do informacji: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie 

2. Powiatowy Państwowy Inspektor Sanitarny w Szczytnie 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Dyrektor Zarządu Zlewni w Ostrołęce 

 
 

OBOWIĄZEK INFORMACYJNY 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

1) Administratorem Państwa danych jest Wójt Gminy Rozogi (Ul. .Wojciecha Kętrzyńskiego 22, 12-114 Rozogi, tel; 

89722-60-02). 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we wszystkich 

sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: inspektor@cbi24.pl lub 

pisemnie na adres Administratora.  

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu obowiązków prawnych ciążących na Administratorze jak również w 

celu realizacji praw oraz obowiązków wynikających z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) oraz z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2081 z późn. zm.)  

4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem okresów 

przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów archiwalnych.  

5) Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu. 

6) Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię Europejską, 

Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

7) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), 

w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o 

ochronie danych osobowych (RODO); 

8) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie brakiem 

realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3. 

9) Państwa dane nie będą przekazywane podmiotom zewnętrznym. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Załącznik do decyzji 

 

Charakterystyka przedsięwzięcia 

 

 
 Planowane do realizacji przedsięwzięcie, jakim jest farma fotowoltaiczna zgodnie z art. 2 pkt 13 Ustawy 

z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2015 poz. 478 z późn. zm.) zaliczane jest do 

instalacji odnawialnego źródła energii (instalacja OZE).  

Całkowita powierzchnia przeznaczona pod inwestycję (teren ogrodzony) zajmie powierzchnię 

maksymalnie do 3.85 ha, natomiast całkowita powierzchnia dz.  1773 wynosi 4.82 ha. Powierzchnia ulegająca 

przekształceniu zajmie maksymalnie do 70% terenu przeznaczonego pod inwestycję (do 26950 m2), natomiast 

powierzchnia biologicznie czynna będzie stanowić minimum 30% terenu ogrodzonego (od 11550 m2). 

Według planu zostanie wykonana farma fotowoltaiczna o mocy do 3 MW, dla której planuje się montaż 

następujących elementów:  

− panele fotowoltaiczne o mocy 250 - 1500 Wp — do 12000 szt.,  

− wolnostojące konstrukcje wsporcze pod panele fotowoltaiczne (tzw. stoły fotowoltaiczne), 

− falowniki (inwertery) - do 50 szt.,  

− parterowe kontenerowe stacje transformatorowe (do 3 szt.) lub słupowa stacja transformatorowa, 

− okablowanie solarne, 

− instalacja monitorująca ilość wyprodukowanej energii oraz pracę elektrowni słonecznej,   

− instalacja odgromowa i zabezpieczająca,  

− monitoring, 

− ogrodzenie wraz z bramą, 

− dopuszcza się montaż oświetlenia, 

− dopuszcza się możliwość zastosowania magazynów energii — do 3 szt. o łącznej mocy do 3 MW i łącznej 

pojemności do 30 MWh (opcjonalnie), 

− pozostałe elementy infrastruktury niezbędne do funkcjonowania wyżej wymienionej inwestycji. 

Plan rozmieszczenia paneli fotowoltaicznych, a także rodzaj dobranej technologii, zostanie dokonany, 

zachowując zasady zrównoważonego rozwoju z zachowaniem walorów przyrodniczych. 

Teren przedmiotowej działki graniczy z terenami roślinności trawiastej lub upraw rolniczych,  drogą 

gminną oraz drogą lokalną. Nad przedmiotową działką przebiega linia elektroenergetyczna średniego napięcia. 

Inwestycja zostanie zrealizowana z zachowaniem odpowiedniej strefy buforowej oraz na późniejszym etapie 

inwestycji, zostanie uzgodniona z zakładem energetycznym.  

Faktyczne zagospodarowanie i wykorzystanie terenu dz. nr  1773 wraz z buforem 150 m, na podstawie 

informacji uzyskanych z Urzędu Gminy Rozogi, określono jako grunt rolny, częściowo zabudowany zabudową 

zagrodową (pismo znak ROŚ.1431.10.2023). 

Na terenie inwestycji nie znajdują się żadne zabudowania konieczne do usunięcia przed realizacją 

przedsięwzięcia. W trakcie eksploatacji farmy fotowoltaicznej obszar ogrodzony zostanie obsiany trawą nisko 

rosnącą i nie będzie dochodziło do orania gruntu.  

Dla planowanej inwestycji dopuszcza się okresowe wykaszanie terenu farmy. W celu minimalizacji 

śmiertelności małych zwierząt, w tym ptaków, koszenie odbywać się będzie od środka farmy w kierunku 

ogrodzenia, spowoduje to, że małe zwierzęta oraz ptaki będą mogły swobodnie się przemieścić. Powstała biomasa 

będzie składowana i odbierana przez uprawnione do tego jednostki. Na terenie inwestycji nie będą stosowane 

nawozy sztuczne ani środki chemiczne ochrony roślin. 

Technologia fotowoltaiczna jest stosowana do przekształcania energii promieniowania słonecznego na energię 

elektryczną. W tym celu stosowane są materiały półprzewodnikowe o szczególnych właściwościach. Najczęściej 

wykorzystywanym 

materiałem półprzewodnikowym jest krzem, który jest drugim najbardziej rozpowszechnionym 

pierwiastkiem na Ziemi. 

Instalacja fotowoltaiczna (instalacja odnawialnego źródła energii) wykorzystuje do produkcji energii 

elektrycznej panele fotowoltaiczne, które będą zamontowane na wolnostojących konstrukcjach wsporczych (tzw. 

stołach) pod kątem 15 - 35°.  

Ze względu na złożoność farmy fotowoltaicznej, jej dokładne parametry zostaną ustalone w projekcie 

budowlanym. Na tym etapie zostały przyjęte maksymalne wymiary i moce, które można uzyskać z przedmiotowej 

inwestycji na poziomie 3 MWp mocy wyprodukowanej z paneli fotowoltaicznych. 

Wydajność systemu fotowoltaicznego jest zależna od nasłonecznienia dla danego regionu. 

Nasłonecznienie jest wielkością opisującą ilość energii promieniowania słonecznego padającego na jednostkową 

powierzchnię w jednostkowym czasie. Wyrażane jest w W/m2 lub kWh/m2 na rok.  Średnia wartość 

nasłonecznienia dla Polski wynosi 990 [kWh/m2/rok]. 

Panele fotowoltaiczne (PV) 



Podstawowym elementem panelu fotowoltaicznego jest ogniwo fotowoltaiczne. Połączone szeregowo 

ogniwa tworzą panel fotowoltaiczny i, w zależności od materiału, z którego są wykonane, można je podzielić na: 

monokrystaliczne, polikrystaliczne, cienkowarstwowe i amorficzne. Konkretny rodzaj paneli zostanie wybrany na 

późniejszym etapie inwestycji. Budowę paneli PV określa się jako warstwową (rys. 3.3.1). Od góry ogniwa 

fotowoltaiczne chronione są szybą antyrefleksyjną, od dołu warstwą izolacyjną, natomiast całość obudowana jest 

przez ramę aluminiową. 

Konstrukcje wsporcze 

Montaż paneli ma opierać się na konstrukcji wolnostojącej, składającej się ze stalowej ocynkowanej 

ramy, poziomych i pionowych profili nośnych oraz elementów mocujących. Konstrukcja wsporcza będzie 

przytwierdzona bezpośrednio do podłoża (pale wbijane w grunt przy pomocy kafara). Głębokość osadzania zależy 

od konkretnych warunków panujących na miejscu i zostanie ustalana indywidualnie przez projektanta na 

podstawie warunków panujących na miejscu montażu, w oparciu o nośność gruntu oraz obciążenie śniegiem 

i wiatrem. Wytrzymałość takiego sposobu mocowania paneli do podłoża została przebadana i może wytrzymać 

obciążenie wiatrem do 0,48 kN/m2 i śniegiem do 2,5 kN/m2. Wysokość konstrukcji wsporczej wraz z 

zamontowanymi panelami fotowoltaicznymi wynosić będzie maksymalnie do 4 m wysokości.   

Inwertery 

 Inwertery, zwane również falownikami, przekształtnikami DC/AC są to urządzenia służące do zmiany 

napięcia i prądu stałego (DC - ang. Direct Current) wytwarzanego przez panele fotowoltaiczne, na napięcie i prąd 

przemienny (AC - ang. Alternating Current). 

Stacje kontenerowe transformatorowe 

 Dla zamierzonej inwestycji będą zastosowane prefabrykowane stacje kontenerowe. 

 Położenie stacji transformatorowej będzie spełniało wymagania rozporządzenia ministra infrastruktury z dnia 12 

kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. 

U. 2019, poz. 1065) i zostanie dokładnie określone w późniejszym etapie. Kontener będzie wyposażony w 

transformator mokry w izolacji olejowej lub suchy w izolacji żywicznej. 

W przypadku uzyskania Warunków Przyłączenia na mniejszą moc przyłączeniową dopuszcza się 

możliwość zastosowania słupowej stacji transformatorowej zamiast kontenerowej.  Zastosowany będzie słup o 

długości do 15 m, na którym zamontowany będzie transformator nN/SN. Wykorzystany będzie słup z głowicą 

kablową dla linii kablowej 

Transformator 

Transformator suchy ogranicza konieczność wykonywania robót ziemnych pod retencję materiałów 

płynnych. Żywica oraz zastosowane materiały izolacyjne dają transformatorom wysokie parametry samogaszące, 

natomiast dzięki systemowi chłodzenia powietrzem naturalnym unika się wydostania płynów chłodzących, które 

mogłyby spowodować zanieczyszczenie środowiska zewnętrznego. 

Transformator mokry posiada betonową misę minimalizującą (praktycznie do zera) ryzyko wycieku. 

Zastosowane materiały izolacyjne dają transformatorom wysokie parametry samogaszące, natomiast dzięki 

systemowi chłodzenia powietrzem naturalnym unika się wydostania płynów chłodzących, które mogłyby 

spowodować zanieczyszczenie środowiska zewnętrznego.  

Linia kablowa 

Panele fotowoltaiczne będą połączone z falownikami i urządzeniami zebranymi w stacji kontenerowej za 

pomocą nadziemnych przewodów, zebranych w wiązki i prowadzonych po konstrukcji wsporczej paneli bądź 

ułożonych w ziemi. W celu wyprowadzenia mocy z elektrowni słonecznej przewiduje się wykonanie doziemnej 

linii kablowej SN, pomiędzy stacją kontenerową a istniejącym słupem SN znajdującym się w okolicy inwestycji. 

Na tym etapie nie ma możliwości określenia dokładnej lokalizacji przyłącza elektroenergetycznego. Dokładne 

miejsce przyłączenia przedmiotowej farmy zostanie określone na dalszym etapie inwestycji, po uzyskaniu 

warunków przyłączenia. Z uwagi na fakt, iż to Operator wskazuje dokładny punkt przyłączenia do swojej sieci w 

warunkach przyłączenia obecnie nie ma możliwości wskazania, nawet orientacyjnego, przebiegu przyłącza. 

Wniosek o warunki przyłączenia może zostać złożony po uzyskaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

i decyzji o warunkach zabudowy.  

Kabel będzie ułożony w ziemi na głębokości ok. 80 cm na podsypce piaskowej (ok. 10 cm), do pokrycia 

kabla również posłuży piasek (ok. 10 cm). Warstwy piasku zostaną pokryte gruntem rodzimym. Masy ziemne 

pochodzące z wykopów pod trasy kablowe, zostaną oznaczone w taki sposób, aby możliwe było, ponowne 

wykorzystanie usuniętych mas ziemnych do przysypania tego samego odcinka prowadzonych linii kablowych. 

Roboty ziemne będą wykonywane według normy: „PN-B-06050:1999 Geotechnika. Roboty ziemne. Wymagania 

ogólne”. 

Magazyny energii 

Zgodnie z art. 2 pkt 1 Ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz.U. 2021 poz. 

716 z późn. zm.) magazyn energii elektrycznej w rozumieniu art. 3 pkt 10k ustawy — Prawo energetyczne  to 

instalacja służąca do przechowywania energii, przyłączona do sieci, mająca zdolność do dostawy energii 

elektrycznej do sieci.  

Magazyn energii jest to więc urządzenie, które służy do przechowywania nadwyżki energii 

wyprodukowanej przez panele fotowoltaiczne, która następnie będzie przekazywana do sieci elektroenergetycznej. 

Zaletą magazynów jest przechowanie energii elektrycznej w dowolnej postaci bez negatywnego wpływu na 

środowisko. Magazyny energii bowiem nie powodują zagrożenia dla środowiska.  

Dla przedmiotowej inwestycji dopuszcza się możliwość zastosowania zintegrowanego systemu 

magazynowania energii. Magazyny energii będą znajdować się w szczelnym kontenerze technicznym wykonanym 



z betonowych i metalowych półfabrykatów. Dodatkowo dopuszcza się możliwość zlokalizowania magazynu 

energii w stacji transformatorowej. Planowane magazyny energii nie będą emitować hałasu.  

Współcześnie stosowane technologie magazynowania energii to technologie wykorzystujące przemiany: 

elektrochemiczne (baterie, akumulatory), mechaniczne (np. elektrownie szczytowo-pompowe, koła zamachowe, 

sprężonego powietrza), chemiczne (ogniwa paliwowe, tworzenie wodoru, amoniaku lub metanu), elektryczne 

(superkondensatory).  

Dla przedmiotowej inwestycji wybór konkretnej technologii zastosowanych magazynów energii zostanie 

określony w późniejszym etapie inwestycji, przy sporządzaniu projektu budowlanego. Na tym etapie, ustalono 

natomiast, że będą to bateryjne magazyny energii (litowo-jonowe, kwasowo-ołowiowe, sodowo-jonowe, sodowo-

siarkowe, przepływowe, ciekłe).  

Nie będą stosowane magazyny z ogniwami wodorowymi oraz instalacja do metanizacji. Dla 

przedmiotowej inwestycji nie planuje się także zainstalowania podziemnych magazynów energii. Magazyn 

zostanie umieszczony w specjalnym kontenerze ze szczelną izolacją i będzie posadowiony na gruncie, w związku 

z tym nie przewiduje się wpływu instalacji na wody gruntowe.  

Zastosowany będzie magazyn energii z powietrznym systemem chłodzenia, co za tym idzie, nie dojdzie 

do wydostania się płynów chłodzących, które mogłyby spowodować zanieczyszczenie środowiska zewnętrznego. 

Zastosowane magazyny energii nie będą więc stanowić zagrożenia dla okolicznego środowiska naturalnego.  

Magazyny po wyeksploatowaniu zostaną usunięte przez profesjonalną firmę, posiadającą uprawnienia w 

tym zakresie oraz umieszczone w bezpiecznym miejscu, nie wystąpi zagrożenie oddziaływania środowiskowego 

odpadów niebezpiecznych. 

 


